
هر سال که به زمان بررسی لایحه 
بودجه در مجلس شورای اسامی 
می رسیم، »شرکت های دولتی« به یکی 
از واژه های پرتکرار در فضای رسانه ای 
کشور تبدیل می شود؛ شرکت هایی 
که مطابق لایحه بودجه 1402 حدود 
60 درصد )معادل 3097 هزار میلیارد 
تومان( از بودجه کل کشور در سال 
آینده را تشکیل می دهند. با وجود 
این، سؤالات و ابهامات زیادی درباره 
این شرکت ها و نحوه فعالیت آنها 
وجود دارد که تاکنون بی پاسخ مانده 
است. در پرونده »شرکت های دولتی« 
قصد داریم به برخی از این سؤالات 

پاسخ دهیم:

بودجه شرکت های دولتی چگونه 
تنظیم می شود؟

واحدهای بودجه در شرکت های دولتی 
هر ساله با توجه به بخشنامه بودجه 
که توسط سازمان برنامه و بودجه 
اباغ می شود، بودجه شرکت دولتی 
را تهیه کرده و آن  را برای تصویب به 
هیأت مدیره شرکت ارسال می کنند. 
طبق روال قانونی، پس از تصویب 
هیأت مدیره، بودجه برای تأیید و 
تصویب نهایی به مجمع عمومی 
شرکت ارائه می شود، سپس بودجه 
شرکت های دولتی توسط سازمان 
برنامه و بودجه جرح و تعدیل شده 
و در پیوست 3 لوایح بودجه سنواتی 
مجلس  تصویب  به  و  شده  ج  در
شورای اسامی می رسد. با وجود 
این، با توجه به فرصت اندک تهیه و 
تصویب بودجه که از تأخیر در اباغ 
بخشنامه بودجه نشأت می گیرد، 
معمولاً روال کار بدین صورت است 
که بودجه مصوب هیأت مدیره بدون 
آنکه به تصویب مجمع برسد، توسط 
سازمان برنامه و بودجه جرح و تعدیل 
شده و در پیوست 3 لوایح بودجه 
سنواتی درج شده و به تصویب مجلس 
شورای اسامی می رسد. نهایتاً همین 
بودجه با اخذ امضای صورتجلسه به 
صورت دستگردان، به تأیید مجمع 
عمومی می رسد. براساس ماده 2 
قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت )مصوب سال 80(، مجامع 
عمومی شرکت های دولتی مجوز 
دارند متناسب با نوسانات بازار، تورم و 
تغییرات قیمت ها و هر مسأله دیگری 
که برای شرکت پیش می آید، تا 15 
آبان هر سال اصاحیه بودجه ارائه 
بدهند. البته شرکت های دولتی در 
دادن اصاحیه بودجه محدودیت هایی 
هم دارند از جمله اینکه موجب کاهش 
ارقام مالیات و سود سهام دولت و 
بازپرداخت وام های داخلی و خارجی 
نشده و میزان استفاده شرکت از 
محل بودجه عمومی دولت و میزان 
تسهیات قابل دریافت از سیستم 
بانکی کشور، افزایش نیابد؛ محدودیتی 
که نشان می دهد نگاه حاکم بر این 
سیاستگذاری، تأمین منابع بودجه 
نه  و  است  بوده  دولت  عمومی 

حاکمیت شرکتی مطلوب.

ناظران بودجه شرکت های دولتی
نظارت بر اجرای بودجه شرکت ها در 
وهله اول در حوزه وظایف هیأت مدیره 

شرکت است. ضمناً سازمان برنامه و 
بودجه نیز وظیفه نظارت عملیاتی بر 
اجرای بودجه شرکت های دولتی را دارد 
و دیوان محاسبات هم براساس اصل 
55 قانون اساسی، به کلیه حساب های 
شرکت های دولتی که به نحوی از 
بودجه کل کشور استفاده می کنند، 
 . می کند برسی  حسا و  رسیدگی 
خاطرنشان می  شود مجامع عمومی 
در حین اجرای بودجه، نظارتی بر آن 
ندارند و این نظارت توسط حسابرس 
مستقل و بازرس قانونی از طریق 
بررسی صورت های مالی و عملکرد 
سالانه در قالب یادداشت انطباق 
بودجه و عملکرد یعنی به صورت 

پسینی صورت می پذیرد.

نقش مجلس در تصویب بودجه 
شرکت های دولتی چیست؟

بودجه شرکت های دولتی در قالب 
پیوست 3 لوایح بودجه، هر ساله به 
مجلس شورای اسامی تقدیم شده 
و مانند سایر اجزای بودجه، مجلس 
می تواند آن را جرح و تعدیل کند. 
تصویب بودجه شرکت های دولتی 
توسط مجلس به معنای تصویب اقام 
بودجه جاری )درآمد، هزینه و سود/
زیان( و بودجه سرمایه ای )منابع و 
مصارف سرمایه ای( این شرکت ها 
است، لیکن در عمل بجز اقام مرتبط 
با منابع عمومی )مانند سود سهام، 
مالیات، اعتبارات تملک دارایی های 
سرمایه ای و اعتبارات هزینه ای(، سایر 
ارقام منابع و مصارف مورد بررسی 
قرار نمی گیرد. از مهم ترین دلایل این 
موضوع می توان به وقت گیر بودن 
بررسی بودجه شرکت ها در فرصت 
اندک بررسی بودجه در مجلس )با 
توجه به تعداد بالای شرکت ها(، لزوم 
بررسی تخصصی شرکت های هر حوزه 
خاص، عدم دسترسی به اطاعات 
کافی و مبهم بودن الگوی مطلوب ورود 
مجلس به بودجه شرکت ها اشاره 
داشت. در نتیجه این عوامل، بررسی 
بودجه شرکت های دولتی در مجلس 
همواره در حاشیه قرار داشته است. 
عاوه بر این و همان طور که گفته 
شد، شرکت های دولتی می توانند تا 
نیمه آبان ماه هر سال نسبت به اصاح 
بودجه خود اقدام کنند و این موضوع 
انگیزه این شرکت ها را برای پیش بینی 
و اعام دقیق ارقام بودجه بشدت 
کاهش داده است. نگاهی به تفاوت 
قابل توجه بین تعداد شرکت های 
دولتی سودده، سر به سر و زیان ده 
براساس قوانین بودجه و عملکرد، 
نشان می دهد عماً ارقام غیردقیقی 
برای بودجه بسیاری از شرکت ها درج 

شده است.
لازم به ذکر است بودجه اصاحی 
شرکت های دولتی در هیچ جایی 
ثبت و ضبط نمی شود، لذا مقایسه 
آنها با بودجه مصوب شرکت ها که در 
پیوست 3 قوانین بودجه می آید، قابل 

احصا نیست.

دیوان محاسبات چگونه بر بودجه 
شرکت های دولتی نظارت می کند؟

نظارت دیوان محاسبات محدود 
به وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی 
نبوده و شامل شرکت های دولتی 
هم می شود. براساس اصل 55 قانون 
اساسی، دیوان محاسبات کشور بر کلیه 
حساب های وزارتخانه ها، مؤسسات 
دولتی، شرکت های دولتی و سایر 
دستگاه هایی که به نحوی از بودجه 

کل کشور استفاده می کنند، رسیدگی 
یا حسابرسی می کند که هیچ هزینه ای 
از اعتبارات مصوب تجاوز نکرده و هر 
وجهی در محل خود به مصرف رسیده 
باشد. به عنوان مثال شرکت های 
دولتی از محل بودجه عمومی، اعتبار 
طرح تملک دارایی سرمایه ای، کمک 
زیان یا یارانه می گیرند. ماده 69 
قانون محاسبات عمومی می گوید؛ 
شرکت های دولتی باید زیانشان را 
ابتدا از منابع داخلی خود )از محل 
استهاکات و ذخایر( تأمین کنند و اگر 
آنها کافی نبود، برای تأمین باقیمانده، 
از منابع عمومی استفاده کنند و نهایتاً 
مازاد کمک دریافتی از دولت را به 
خزانه برگردانند. دیوان محاسبات برای 
نظارت بر این امر یک هیأت مستقر 
در شرکت ها دارد تا در حین کار بر 
این فرایند نظارت کنند. گفتنی است 
جای خالی نظارت دیوان محاسبات 
به عنوان بازوی نظارتی مجلس بر 
فاصله بین بودجه مصوب و عملکرد 
شرکت های دولتی احساس می شود؛ 
یعنی بررسی دلایل این موضوع که 
چرا هر ساله عملکرد بسیاری از 
شرکت های دولتی در قانون بودجه، 
سودده پیش بینی می شود ولی در 
پایان آن سال، شاهد زیان ده بودن این 

هستیم؟ شرکت ها 

حذف چراغ خاموش مجامع 
عمومی از روند تنظیم بودجه

اما مهم ترین ایراد روند بودجه ریزی 
شرکت های دولتی به نقش دوگانه 
سازمان برنامه و بودجه کشور در نظام 
بودجه ریزی این شرکت ها برمی گردد. 
به عنوان  یک سو  از  سازمان  این 
عضو مجامع عمومی شرکت های 
دولتی اصلی و مادرتخصصی، مانند 
سایر اعضای مجمع عمومی موظف 
به بررسی و اتخاذ تصمیم نسبت به 
بودجه پیشنهادی این شرکت ها است 
و از سوی دیگر به عنوان متولی تنظیم و 
ارائه لایحه بودجه کل کشور، به صورت 
جداگانه و مستقل، نسبت به تنظیم 
سیاست های بودجه ای در شرکت های 
دولتی و انعکاس آن در قالب بخشنامه 
بودجه کل کشور مبادرت می نماید. 
رجحان نقش دوم )تنظیم لایحه بودجه 
کل کشور( به نقش اول )عضو مجمع 
عمومی( باعث شده سیاست های 
حاکمیتی سازمان ناظر بر تنظیم 
بودجه کل کشور بر سیاست های 
تصدی گرانه آن، ناظر بر بنگاهداری در 
شرکت های دولتی، سایه افکند. این 
رجحان حاکمیتی باعث کم توجهی به 
تفاوت های ماهیتی فعالیت، ساختار، 
اهداف و برنامه های این شرکت ها با 
سایر دستگاه های اجرایی شده است. 
این امر سبب ساز حذف مهم ترین 
رکن شرکت یعنی مجامع عمومی و 
هیأت مدیره شرکت های دولتی از 
مراحل مهم و حساس تنظیم بودجه 
شده و پاسخگویی مدیران و جایگاه 
مجامع عمومی را خدشه دار می سازد. 
حاصل این فرایند نیز صورتجلسات 
مجامع بودجه ای است که با تأخیر 
فراوان و پس از تصویب و اباغ قوانین 
بودجه سنواتی، بر اساس ارقام 
مندرج در پیوست 3 این قوانین تهیه 
و برای امضای اعضای مجامع عمومی 
شرکت های دولتی ارسال می شود و 
در نتیجه معمولاً عملکرد این شرکت ها 
انحراف قابل توجهی حتی با بودجه 

اصاحی مصوب دارد.
خاطرنشان می شود فرایند فوق یک 

سیکل معیوب نیز ایجاد کرده است 
که موجب تشدید ناکارایی آن می شود. 
توضیح اینکه، با دخل و تصرف سازمان 
برنامه و بودجه در بودجه شرکت ها، 
به نوعی بخشی از مسئولیت های 
هیأت مدیره و مجمع عمومی شرکت 
به سازمان برنامه و بودجه منتقل 
شده و این موضوع خود باعث کاهش 
احساس مسئولیت شرکت در قبال 
بودجه خواهد شد و در نتیجه، انگیزه 
تشکیل مجمع عمومی برای تصویب 
بودجه نیز کاهش خواهد یافت. 
کاهش احساس مسئولیت موجب 
کاهش کیفیت و دقت بودجه تنظیمی 
توسط شرکت شده که همین بودجه 
کم دقت مستلزم اعمال تغییرات و 
تعدیات بیشتر از سوی سازمان برنامه 
و بودجه خواهد بود. با اعمال تغییرات 
بیشتر توسط سازمان برنامه و بودجه، 
احساس مسئولیت شرکت کمتر شده 
و مجدداً دقت بودجه تنظیمی کاهش 
می یابد و در نتیجه، انگیزه تشکیل 
مجمع عمومی برای تصویب بودجه 
نیز کاهش بیشتری خواهد یافت و 
سازمان برنامه و بودجه مجبور به 
مداخله بیشتر خواهد بود و این دور 

باطل ادامه خواهد یافت.

کلید اصلاح روند بودجه ریزی 
شرکت های دولتی

رضا نوروزیان، معاون مدیرکل دفتر 
امور شرکت های دولتی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی درباره راهکارهای 
اصاح روند بودجه ریزی شرکت های 
دولتی گفت: برای اصاح این روند 
باید فرصت تشکیل جلسات مجامع 
عمومی تصویب بودجه افزایش پیدا 
کند که این کار با اباغ زودهنگام 
بخشنامه بودجه شرکت های دولتی 
توسط سازمان برنامه و بودجه میسر 

خواهد شد.
نوروزیان ادامه داد: همچنین نقش 
سازمان برنامه و بودجه در فرایند تدوین 
بودجه شرکت های دولتی باید بازنگری 
شود زیرا جایگاه مطلوب این سازمان 
در این فرایند، تعیین چهارچوب های 
تنظیم بودجه است و نه جرح و تعدیل 
ارقام و جزئیات بودجه. در همین 
راستا و به منظور افزایش نقش مجمع 
عمومی و ارتقای مسئولیت پذیری آن، 
باید امکان دخل و تصرف سازمان 
برنامه و بودجه در بودجه مصوب 

مجمع عمومی شرکت ها محدود 
شود. در واقع این سازمان صرفاً درباره 
منابعی که از محل بودجه عمومی به 
شرکت های دولتی اختصاص می یابد 
دخالت کند و تصمیم گیر نهایی باشد.
معاون مدیرکل دفتر امور شرکت های 
دولتی با تأکید بر اینکه طبیعتاً این 
موضوع مشروط به این است که 
شرکت ها در چهارچوب بخشنامه 
تدوین  را  خود  بودجه  بودجه، 
کنند، اظهار داشت: البته سازمان 
برنامه و بودجه هم مشابه وزارت 
امور اقتصادی و دارایی عضو مجمع 
عمومی تمامی شرکت های اصلی و 
مادرتخصصی است و امکان دنبال 
کردن دغدغه های خود در خصوص 
بودجه این شرکت ها در مجمع 

عمومی را نیز خواهد داشت.
نوروزیان در پایان تأکید کرد: البته 
شرط اصلی موفقیت این اقدامات، 
افزایش حساسیت نسبت به یادداشت 
انطباق بودجه و عملکرد شرکت های 
دولتی است، یعنی این موضوع 
در پرداخت پاداش سالانه یا حتی 
تمدید دوره فعالیت مدیران ارشد این 

شرکت ها مؤثر باشد.

صفر تا صد بودجه ریزی 
شرکت های دولتی

 درلایحه بودجه 1402 از 343 شرکت دولتی
326 شرکت سودده و 17 شرکت زیان ده است

مدیر تالار مرکز مبادله ارز و طا گفت: د ر 
مجموع مقررات دانشجویان برای دریافت 
شهریه سیزده هزار دلار و برای اسکان نیز 
1500 یورو دریافت خواهند کرد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، توکلی در خصوص 
شرایط دریافت ارز دانشجویی گفت: طی 
هماهنگی هایی که مرکز مبادله با وزارت علوم و وزارت بهداشت انجام داده، دانشجویان 
بورسیه و غیربورسیه متقاضی ارز دانشجویی می توانند با مراجعه به سامانه وزارت بهداشت 
تحت عنوان موحد و سامانه وزارت علوم تحت عنوان سجاد به صورت غیرحضوری 
ثبت نام کنند. وی ادامه داد: دانشجویان بعد از ثبت درخواست ارز دانشجویی در سامانه 
وزارت علوم و وزارت بهداشت و همچنین پس از اخذ کد رهگیری با مراجعه به بانک 
می توانند ارز خود را در بازه زمانی مشخص دریافت کنند، بنابراین استفاده از کد رهگیری 
زمان مشخصی دارد و امکان اینکه دانشجو در یک بازه زمانی دیگر بخش دیگری از ارز خود 
را بخواهد دریافت کند، وجود ندارد. توکلی در پایان عنوان کرد: قابل ذکر است که اگر 
دانشجویان متقاضی طبق آنچه که در سامانه موحد و سجاد ذکر شده مدارک خود را 

بارگذاری کنند درکوتاه ترین زمان ممکن می توانند ارز خود را دریافت کنند.

معاون نظارت بیمه مرکزی با تأکید بر 
سیاستگذاری نهاد ناظر صنعت بیمه اعام 
کرد: مردم از آخرین فرصت بخشودگی کامل 

جرایم بیمه ای استفاده کنند.
علی استادهاشمی در گفت وگو با فارس، 
در زمینه بخشودگی های اخیر بیمه ای که از 
سوی نهاد ناظر صنعت بیمه اعام شده، افزود: طرح بخشودگی صددرصدی جرایم 
دیرکرد بیمه شخص ثالث وسایل نقلیه موتوری زمینی تا نوزدهم اسفند به قوت خود 
باقی است و از این تاریخ به بعد چنین بخشودگی هایی ادامه نخواهد داشت. وی خرید 
بیمه نامه یکساله را شرط بهره مندی از امکان بخشودگی صددرصدی جرایم یادشده، 
عنوان کرد و گفت: بیمه شخص ثالث تنها رشته اجباری صنعت بیمه است و قانونگذار 
به دلایل اجتماعی و اقتصادی بر آن تأکید ویژه ای دارد و ما به عنوان ناظر برای تأمین 
زیرساخت های لازم  در حسن اجرای قانون خود را موظف می دانیم. عضو هیأت عامل 
بیمه مرکزی تغییر روند بخشودگی های بیمه  گری را ضروری اعام کرد و افزود: پس از 
این بخشودگی صددرصدی از دستور کار صنعت بیمه خارج می شود و جرایمی برای 

شهروندانی که در تهیه بیمه نامه کوتاهی کنند، در نظر گرفته خواهد شد.

مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارس گفت: در زمان حاضر 26 
طرح با سرمایه گذاری 21 میلیارد دلار و 
پنج طرح پالایشی با سرمایه گذاری 6.4 
میلیارد دلار در منطقه در دست اجرا است.
سخاوت اسدی افزود:عوامل و موانع 
متعددی در زمینه جذب سرمایه در سطح منطقه وجود داشت که با تدابیر و 
حمایت های وزیر و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران برطرف شده است.
وی با اشاره به نظارت این سازمان در زمینه پرداخت حقوق و مزایای کارگری 
درشرکت های منطقه گفت: با وجود اشتغال بیش از 95 هزار نفر نیروی انسانی 
در این منطقه که 20 هزار نفر از آن به صورت شناور در شرکت ها و پروژه های 
منطقه فعال هستند، میزان معوقات حقوق ومزایای این دسته از کارکنان که 

پیش از این 6 ماه بود اکنون به کمتر از دو ماه رسیده است.
اسدی گفت: همچنین در 11 ماهه امسال معادل 11.6 میلیارد دلار محصولات 
تولیدی این منطقه به خارج کشور صادر شده است که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته 42 درصد افزایش نشان می دهد.

پرداخت سیزده هزار دلار ارز 
دانشجویی تنها یکبار در سال

 آخرین فرصت بیمه مرکزی 
برای بخشودگی جرایم بیمه ای

ح با 27/4 میلیارد دلار   ۳۱ طر
در منطقه پارس در دست اجراست
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محمود سحابی
کارشناس اقتصادی

تحلیل

فرصت های از دست 
رفته ای که بازیافتنی است

چین دومین اقتصاد بزرگ جهان 
است .میزان واردات کشور چین 
در سال رقمی بالغ بر 250 میلیارد 
دلار می باشد که سهم ایران در 
صادرات به چین رقمی بالغ بر 
13 میلیارد دلار ، یعنی حدود 3/. 
در صد است .این کشور یکی از 
بزرگترین قطب های اقتصادی 
جهان می باشد.کشور چین رتبه 
نخست صادرات را در جهان از آن 
خود کرده و سالانه بین 250 تا 
270 میلیارد دلار درآمد صادراتی 
دارد .بیشترین صادرات کشور 
چین به کشور امریکا ) 16 درصد(، 
هنگ کنگ ) بیش از 10 در صد(، 
ژاپن )بیش از 4 درصد(، کره 
جنوبی ) 4 درصد ( آلمان )5/3 
درصد(  و ویتنام ... می باشد . 
چین با تمامی کشورهای دنیا 
روابط تجاری مستقیم و غیر 
مستقیم دارد و شریک اول تجاری 
بالغ بر 120 کشور می باشد. در ده 
ماهه گذشته صادرات به چین 
معادل 12 میلیارد و 860میلیون 
دلار و واردات از چین 12 میلیارد 
و 698 میلیون دلار بوده است. 
برزیل و چین در سال 2009 
ائتافی را به وجود آوردند که 
بریک نام گرفت )Bric ( .در 
سال 2012 وقتی آفریقای جنوبی 
هم به این ائتاف پیوست نام 
 )Brics( این سازمان به بریکس
تغییر یافت. کشورهای گروه 
بریکس بالغ  بر34 درصد از 
مساحت جهان ، 42 درصد از 
جمعیت جهان  و  30 درصد از 
اقتصاد جهان را در اختیار دارند. 
بریکس به عنوان یک ائتاف فرا 
قاره ای، ساختاربندی جدیدی 
برای اقتصاد و سیاست جهانی 
و تنها ائتاف قدرتمند جهانی 
بدون مشارکت اروپا وامریکاست. 
در دنیای امروز پیمان های 
بین المللی نقش مهمی ایفا 
می نمایند و هر کدام از این 
پیمان ها برای رسیدن به هدفی 
تشکیل شدند و بریکس هم از 
این قاعده مستثنی نمی باشد. 
سرمایه گذاری های بریکس 
در اقتصاد ایران و قبل از همه 
در بخش کریدورهای حمل و 
نقل می تواند نه تنها اقتصاد 
جمهوری اسامی ایران را به طور 
قابل توجهی تقویت نماید بلکه 
نقش بریکس را در اقتصاد جهانی 
بخصوص در بازار جهانی مواد 
هیدروکربوری بالا ببرد ونفوذ 
غرب درفرایندهای جاری اقتصاد 
جهانی را تضعیف نماید. با توجه 
به نظرات مثبت آقای سین 
جین پینگ رئیس جمهور چین 
و دعوت از ایران برای پیوستن 
به این گروه ، قطعاً این موضوع 
موجب ایجاد تحول در مناسبات 
اقتصادی ما خواهد شد .حضور 
ایران در این مجموعه هم از نظر 
بین المللی مؤثر خواهد بود 
هم با توجه به موقعیت ویژه 
جغرافیایی کشور و قرار گرفتن 
در کریدورهای بین المللی شمال-

جنوب و شرق -غرب و اتصال 
دهنده خاورمیانه به آسیا و اروپا، 
جایگاه ویژه ای برای کشورمان در 
حوزه ترانزیت فراهم می نماید 
که می تواند درآمدزایی قابل 
توجهی برای کشور داشته باشد.
علیرغم تعلل هایی که در گذشته 
ی  ورها ید کر ی  ل ساز فعا ر  د
بین المللی کشور که در بهترین 
ند  می بر سر  به  قعیت  مو
انجام گرفته و سبقت برخی از 
همسایگان در این موضوع ، با 
توجه به جنگ روسیه و اوکراین 
و به دنبال آن اتخاذ تحریم های 
بین المللی و بسته شدن برخی 
این  بار دیگر  از کریدورها، 
موضوع یادآور اهمیت موقعیت 
ژئوپلیتیک ایران در منطقه شده 
و اهمیت فعال سازی کریدورهای 
موجود در کشورمان را نشان 
ی  ر جمهو ستن  پیو . هد می د
اسامی ایران به بریکس موجب 
تقویت دیپلماسی اقتصادی 
کشور و افزایش نقش سازنده تر 
کشور در تعامات بین المللی 
خواهد شد .  با توجه به تاش 
گروه بریکس برای افزایش تعداد 
اعضا، پیگیری عضویت ایران در 
این نهاد را می توان به عنوان 
یکی از اولویت های کشور شمرد 
که تاش همه جانبه مسئولان  
امور  وزارت  بخصوص  کشور 

خارجه را طلب می نماید.
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